國立臺南第一高級中學 110 學年度雙語教育教師知能研習

《雙語 EMI 在高中階段的規劃》實施計畫

一、 依據：本校 110 學年度雙語教育實驗班實驗計畫

二、 主辦單位：國立臺南第一高級中學

三、 主旨：本校自 110 學年度起，配合《2030 雙語國家政策發展藍圖》，推動辦理雙語教

育實驗班。為使現場教師認識雙語教育模式、推動方式，並了解現有教學示例等，辦

理此研習。

四、 研習資訊

（一）辦理時間：111 年 4 月 28 日（四）13:10～15:00

（二）辦理地點：本校科學教育大樓 B1 第 1 視聽教室

（三）講題：雙語 EMI 在高中階段的規劃

（四）主講人：鄒文莉教授（國立成功大學外文系教授兼任外語中心主任）

（五）人數：本校教師及對雙語教學有興趣之教師，上限 50 人

演講中教學示例部分將呈現自然科教材，其餘部分為雙語教育通論介紹，歡迎

各領域教師報名參加

五、 有意參加者，請至全國教師在職進修網報名（課程代碼：3408279）。報名截止日期

為 111 年 4 月 21 日（四）止。

六、 活動時程與內容

時間 專題講座內容 講師

12:50～13:00 報到

13:00～13:10 開幕式 國立臺南一中廖財固校長

13:10～14:00 雙語教學模式介紹（EMI、CLIL） 國立成功大學鄒文莉教授

14:00～14:10 休息

14:10～14:50 雙語教學示例介紹 國立成功大學鄒文莉教授

14:50～15:00 Q&A
國立臺南一中廖財固校長

國立成功大學鄒文莉教授

七、 本研習講座鐘點費自本校雙語教育實驗班經費支應。

八、 配合嚴重特殊傳染性肺炎防疫措施，參與人員入校時請配合體溫量測，研習過程中請

全程佩戴口罩。研習會場內禁止飲食。

九、 參與人員請一律自本校民族路校門進出。本校校園不開放停車。

十、 本案聯絡人：教務處特教組劉組長（06-2371206 #230）